公司于2021年2月4日召开第四届董事会第三十次会议审议通过了《关于调整2021年股票期权与限

制性股票激励计划激励对象名单及授予权益数量的议案》、《关于向激励对象授予股票期权与限制性股

票的议案》，同意向符合授予条件的222名激励对象授予536.9632万份限制性股票。

公司董事会确定授予日后，在办理限制性股票资金缴纳及授予登记的过程中，鉴于14名激励对象因

个人原因自愿放弃参与本次激励计划， 因此须对本激励计划限制性股票激励对象人数及授予权益数量

进行调整。 调整后，公司本激励计划限制性股票授予的激励对象人数由222名调整为208名，本激励计划

授予的限制性股票数量由536.9632万份调整为531.6432万份。

四、本次授予股份认购资金的验资情况

大华会计师事务所 （特殊普通合伙） 于2021年4月20日出具了 《验资报告》（大华验字[2021]

000254号），审验了公司截至2021年3月24日止新增注册资本实收情况，认为：截至2021年3月24日止，

公司已收到208名股权激励对象缴纳限制性股票股权激励认购款合计48,432,695.52元， 其中计入实收

资本人民币5,316,432.00元(伍佰叁拾壹万陆仟肆佰叁拾贰元整),计入资本公积(资本溢价)人民币43,

116,263.52元 (肆仟叁佰壹拾壹万陆仟贰佰陆拾叁元伍角贰分)。 本次变更后， 公司累计实收资本743,

803,523.00元。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本激励计划的授予日为2021年2月4日，本次授予的限制性股票的上市日为2021年4月30日。

根据《上市公司股权激励管理办法》、《深圳证券交易所上市公司业务办理指南第9号———股权激

励》（以下简称“《业务指南》” ）的规定，股权激励计划经股东大会审议通过后，上市公司应当在60日

内授予权益并完成公告、登记，不得授出权益的期间不计算在60日内。 因公司原预约于2021年4月28日

披露《2020年年度报告》及2021年4月28日披露《2021年第一季度报告》，根据规定，公司定期报告公告

前三十日不计算在60日内，因此，公司本次授予限制性股票的有效期间将相应顺延。 公司本激励计划限

制性股票授予并完成登记、公告等相关程序符合《管理办法》《业务指南》和激励计划的相关规定。

六、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予登记日前6个月买卖本公司股票的情况

本激励计划激励对象中不包括公司董事、高级管理人员，因此不存在激励对象为公司、高级管理人

员在授予登记日前6个月买卖本公司股票的情况。

七、募集资金使用计划及说明

公司此次因授予权益所筹集的资金将用于补充流动资金。

八、公司股本变动情况表

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股数(股) 比例 变动数量（股） 股数(股) 比例

一、有限售条件股份 123,817,212 16.77% 5,316,432 129,133,644 17.36%

二、无限售条件股份 614,669,879 83.23% 0 614,669,879 82.64%

三、股份总数 738,487,091 100% 5,316,432 743,803,523 100%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

九、本激励计划的授予对公司财务状况、经营成果以及每股收益的影响

根据《企业会计准则第11号———股份支付》及《企业会计准则第22号———金融工具确认和计量》关

于公允价值确定的相关规定， 公司本次选择适当的估值模型对股票期权与限制性股票的公允价值进行

计算。 本激励计划股票期权与限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的

影响。 董事会已确定本激励计划的授予日为2021年2月4日，根据授予日股票期权与限制性股票的公允

价值确认激励成本。 在办理股票期权授予登记/限制性股票资金缴纳及授予登记的过程中，鉴于14名激

励对象因个人原因自愿放弃参与本次激励计划，因此对授予数量进行了相应调整。经测算2021-2024年

限制性股票成本摊销情况如下表所示：

项目

实际授予股票数量（万

股）

需摊销的总费用（万

元）

2021年（万元） 2022年（万元） 2023年（万元） 2024年（万元）

股票期权 4,784.7888 11,066.57 5,813.44 3,594.06 1,411.68 247.39

限制性股票 531.6432 3,801.25 2,195.89 1,173.68 371.66 60.02

合计 5,316.4320 14,867.81 8,009.33 4,767.74 1,783.34 307.40

[…]

动人股份减持计划时间过半的进展公告》（公告编号：2021-019）。截至目前，吉信泰富通过集中竞价交

易方式累计减持了公司股份790,000股，其持股比例减少0.22%。

2021年2月8日，公司披露了《关于公司回购注销部分2017年限制性股票激励计划首次授予的限制

性股票完成的公告》（公告编号：2021-007）。 公司原激励对象刘伟等7人因离职已不符合激励条件，公

司已于2021年2月5日完成了将其合计持有的108,000股已获授但尚未解除限售的限制性股票的回购注

销事宜，从而导致信息披露义务人持股比例被动增加0.01%。

经中国证券监督管理委员《关于同意深圳市超频三科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的

批复》（证监许可[2020]2570号）核准，公司向特定对象发行73,816,143� 股人民币普通股（A股），公

司总股本由356,802,612股增加至430,618,755股。 因此信息披露义务人在持股数量不变的情况下，持

股比例被动稀释6.18%。

因上述事项，控股股东、实际控制人及其一致行动人股份变动比例已达到7.16%。具体内容详见公司

于同日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的《简式权益变动报告书》。

一、本次持股变动超过1%的情况

1.基本情况

信息披露义务人（一） 刘郁

住所 广东省深圳市龙岗区*

信息披露义务人（二） 张魁

住所 广东省深圳市龙岗区*

信息披露义务人（三） 云南吉信泰富企业管理中心（有限合伙）

住所 云南省红河哈尼族彝族自治州建水县南庄镇工业园区众创空间1栋1单元507号

权益变动时间 2021年4月30日

股票简称 超频三 股票代码 300647

变动类型（可多选）

增加□ 减少√

（集中竞价减持股份+被动增加+被动

稀释）

一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A股 3,519,950 主动减持0.99%

A股 0 被动增加0.01%

A股 0 被动稀释6.18%

合计 3,519,950 减少7.16%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 √ 协议转让 □

通过证券交易所的大宗交易 □ 间接方式转让 □

国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 □

取得上市公司发行的新股 □ 继承 □

赠与 □ 表决权让渡 □

其他√持股比例被动增加（回购注销部分限制性股票）、被动稀释（向特定对象发行股票）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

刘郁 70,697,682 19.81 70,697,682 16.42

张魁 45,106,788 12.64 42,376,838 9.84

吉信泰富 16,402,500 4.60 15,612,500 3.63

合计持有股份 132,206,970 37.04 128,687,020 29.88

其中:无限售条件股份 31,969,470 8.96 26,206,710 6.09

有限售条件股份 100,237,500 28.08 102,480,310 23.80

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计

划

是√ 否□

2020年10月9日、2020年11月9日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东、实际控制人之一股份减持计划

的预披露公告》（公告编号：2020-130）、《关于控股股东、实际控制人之一股份解除质押暨减持计划实施完成的

公告》（公告编号：2020-158）。 张魁先生通过集中竞价交易方式累计减持了公司股份2,729,950股，其持股比例

减少0.76%。

2020年11月30日、2021年3月22日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东、实际控制人的一致行动人股份

减持计划的预披露公告》（公告编号：2020-165）、《 关于控股股东、实际控制人的一致行动人股份减持计划时间

过半的进展公告》（公告编号：2021-019）。 截至目前，吉信泰富通过集中竞价交易方式累计减持了公司股份790,

000股，其持股比例减少0.22%。

本次变动是否存在违反 《证券法》《上市公

司购买管理办法》等法律、行政法规、部门规

章、 规范性文件和本所业务规则等规定的情

况

是□ 否√

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□ 否√

6.备查文件

1． 中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2． 相关书面承诺文件□

3． 律师的书面意见□

4． 深交所要求的其他文件√

注：上表中部分合计数若出现与各加数直接相加之和在尾数上有差异，均为四舍五入所致。

二、本次权益变动的基本情况

1、本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动方式为集中竞价减持股份、持股比例被动变化。 本次权益变动完成前后，信息披露义

务人持有公司股份的情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

刘郁 70,697,682 19.81% 70,697,682 16.42%

张魁 45,106,788 12.64% 42,376,838 9.84%

吉信泰富 16,402,500 4.60% 15,612,500 3.63%

合计 132,206,970 37.04% 128,687,020 29.88%

上市公司总股本（注1） 356,910,612 100.00% 430,618,755 100.00%

注1：经中国证券监督管理委员《关于同意深圳市超频三科技股份有限公司向特定对象发行股票注

册的批复》（证监许可[2020]2570号）核准，公司向特定对象发行73,816,143�股人民币普通股（A股），

公司总股本由356,802,612股增加至430,618,755股。

2、本次权益变动的主要内容

公司于2020年5月18日披露了《简式权益变动报告书（一）》，公司控股股东、实际控制人及一致行

动人持有公司股份132,206,970股，占公司总股本的比例为37.04%。

2020年5月18日至权益变动完成后， 信息披露义务人通过集中竞价交易方式累计减持比例为

0.99%，因公司回购注销部分限制性股票股份比例被动增加0.01%，因公司向特定对象发行A股股票股份

比例被动稀释6.18%。 信息披露义务人累计持股比例减少7.16%。 具体明细如下：

信息披露

义务人

事项

权益变动

方式

权益变动时间

权益变动前 权益变动后

变动后公司总股本

刘郁、张

魁、吉信泰

富

集中竞价交

易

主动减持

2020年11月03日

-2021年1月05日

132,206,970 37.04% 128,687,020 36.06% 356,910,612

回购注销部

分限制性股

票

被动增加 2021年02月05日 128,687,020 36.06% 128,687,020 36.07% 356,802,612